# ندائے خلافت

22

سلسلہ اشاعت کا
31 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

7 تا 13 ذوالقعدہ 1443ھ / 7 تا 13 جون 2022ء

### سب سے بڑی کامیابی

”حقیقت یہ ہے کہ اللہ نے خرید لی ہیں مسلمانوں سے ان کی جانیں اور ان کے مال اس قیمت پر کہ ان کے لیے جنت ہے۔ وہ لڑتے ہیں اللہ کی راہ میں پھر قتل کرتے بھی ہیں اور قتل ہوتے بھی ہیں۔ یہ وعدہ ہو چکا اللہ کے ذمہ پر سچا تو رات انجیل اور قرآن میں اور کون ہے جو اپنے وعدے کا پورا کرنے والا ہو اللہ سے بڑھ کر؟

افسوس ہے کہ ہمارے دور میں بے گناہوں پر جھوٹے مقدمات دائر کرنے اور ان کو سزا دلوانے کا رواج عام ہو گیا ہے۔ اس طرح کے ستم رسیدہ لوگوں کی مدد کرنا بہت بڑی نیکی ہے۔

## ندانے خلافت

خلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان انفاً خلافت کا نقیب

ہانی: اقتدار احمد مرحوم

13؍7 ذوالقعدہ 1443ھ جلد 31
7؍13 جون 2022ء شمارہ 22

مدیر مسئول / حافظ عاکف سعید

مدیر / ایوب بیگ مرزا

اداری معاون / فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید سعید طابع: رشید احمد چودھری
طابع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ مٹان روڈ چیمک لاہور۔